

	lavanda.					
15	Detergente líquido de louça, composição tensoativos iônicos/ coadjuvantes/ preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, base neutra, embalagem de 500 ml.	2.800	UND	PROQUILL	R\$ 1,55	R\$ 4.340,00
19	Esfregão de aço, para limpeza de peças de aço inoxidável, pisos, rejuntas, remoção de tintas, acabamento em madeira, etc. Pacote com 02 unidades.	140	UND	ANGELINA	R\$ 3,99	R\$ 558,60
24	Limpa classe, produto para ser utilizado em classes escolares, quadros e murais. Embalagem com 5 litros	100	UND	PROQUILL	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
25	Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml. Acionamento por gatilho	370	UND	PROQUILL	R\$ 6,50	R\$ 2.405,00
43	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, embalagem 800g, composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Alquil Dimetil Hidroxietil Cloreto de Amônio, Alquil Polietileno Glicol, Coadjuvantes, Branqueadores Óticos, Agentes Anti - Redepositantes, Corantes, Enzimas, Sinergist.	400	UND	BREEZE	R\$ 4,97	R\$ 1.988,00
44	Sabão líquido para limpeza de graxa nas mãos para uso de mecânicos, embalagem de 1 litro.	50	UND	PROQUILL	R\$ 9,84	R\$ 492,00
45	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso perolado, apresentação do refil em 800ml.	900	UND	PROQUILL	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00

8º FORNECEDOR: SÃO BENTO COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA  
 CNPJ 40.357.151/0001-16  
 ENDEREÇO: RUA GUAÍBA, 819. BAIRRO CENTRO, CEP 99900-000, GETÚLIO VARGAS/RS  
 REPRESENTANTE: PAULO EITOR DA SILVEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	Marca/Modelo	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
47	Saco de lixo branco reforçado, capacidade 100 litros, largura 75 cm, altura 105 cm, pacote com 100 unidades	190	PCT	RG EMBALAGENS	R\$ 28,75	R\$ 5.462,50
48	Saco de lixo preto reforçado, capacidade 200 litros, pacote com 100 unidades. Dimensões aproximadas: 90x110cm (saco fechado)	180	PCT	RG EMBALAGENS	R\$ 51,90	R\$ 9.342,00

Mariana Pimentel, 22 de janeiro de 2024.

**Publicado por:**  
 Cristiane Korpalski Nunes  
**Código Identificador:** 1B41E578

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SRP41/2023**

Homologa Julgamento proferido pela Comissão de Licitação, do Processo Licitatório nº 41/2023.

O Prefeito do Município de Cândido Godói, RS, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 517/2023, sobre o Processo de Licitação nº 41/2023, que tem por objeto SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas abaixo relacionadas, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel do Processo supra mencionado.

ITEM	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
1	ESCAVAÇÕES MEINART LTDA	Serviço de ESCAVADEIRA HIDRÁULICA sobre esteira com peso operacional de 22,25ton, potência de 150hp e concha com capacidade de carga de no mínimo 1.2m³, ano 2021. Marca/Modelo: Hyundai R220LC	449,00
2	ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	Serviço de MOTONIVELADORA, com peso operacional de 18.000 kg, ano 2022, com potência de 200 hp, largura de lâmina de 4,26m, chassi articulado, lâmina com deslocamento lateral, equipado com escarificador traseiro. Marca/Modelo: John Deere 620G	469,00
3	ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	Serviço de TRATOR DE ESTEIRA, com peso operacional de 18ton, com escarificador traseiro, com lâmina hidráulica com capacidade de movimentação de material de 3.2m³ e largura da lâmina de 3,295mm, com potência de 155hp, ano/modelo 2022/2022. Marca/Modelo: John Deere, 750j II	441,00
4	ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA	Serviço de ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO: Escavadeira Hidráulica, NEW HOLLAND, Modelo E245C EVO, concha com capacidade de 1,4m³, potência do motor de 148HP, com peso operacional de 23.080kg, equipada com kit engate rápido, ano 2021, com ROMPEDOR, marca AGF EDT 2000, ano 2021, com peso operacional de 1.893kg, vazão de óleo de 150L/min, frequência de impacto de 800Bpm e energia de impacto de 5.372joules, pressão de operação de 180Bar, ponteira com diâmetro de 135mm, com operador especializado.	700,00
5	MARMORARIA KREUZ LTDA	Serviço de MINI ESCAVADEIRA, com potência mínima de 27hp, deverá pesar no mínimo 1.750kg, peso operacional mínimo de 1800kg, comprimento total mínimo de 3.800mm, largura mínima de 1.060mm, e altura mínima de 2.300mm, a partir do ano de 2018. Marca/Modelo: SEMAX SX18	177,00

Cândido Godói/RS, 22/01/2024.

**VALDI LUIS GOLDSCHMIDT**  
 Prefeito

**Publicado por:**  
 Laércio Luís Wammes  
**Código Identificador:** 12938411

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ**

**GABINETE DO PREFEITO  
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023**

**HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023**

Protocolo Administrativo nº 1144/2023

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARACOMPOR A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA NO EXERCICIO FISCAL DE 2024**

Em ata datada de 26/12/2023, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 047/2023, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a seguinte licitante, nos itens e valores conforme segue:

ADRIANA DA SILVA MANTOVANI CNPJ: 24.220.596/0001-01												
ITEM	DESCRIÇÃO	EMEI	EMEF	ADM	SAÚDE	TURISMO	QUANT. TOTAL	UN	MARCA	VALOR R\$		
										UNIT.	TOTAL	
01	AÇÚCAR BRANCO, tipo cristal especial, embalagem de 5 Kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	40	40	100	30	5	215	Pct	ALTO ALEGRE	22,00	4.730,00	
02	AÇAFRAO EM PÓ, embalagem de 100g.	30	30	-	-	-	60	Un	ROIST	8,00	480,00	
07	ARROZ BRANCO, PARBOLIZADO, embalagem de 5kg, com registro no Ministério da Agricultura/SIF. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	120	150	-	-	-	270	Un	FRITZ FRIDA	28,50	7.695,00	
17	CACAU EM PÓ, 50%, embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	20	80	--	-	-	100	Un	ROIST	9,80	980,00	
20	CANELA EM RAMA, pct de 30g.	20	20	-	-	35	75	Un	ROIST	5,00	375,00	
22	COLORAU EM PÓ, embalagem de 100g.	40	40	-	-	-	80	Un	ROIST	1,60	128,00	
29	DOCE DE LEITE - Emb. De 1Kg	-	70	-	-	-	70	Un	PETRY	21,00	1.470,00	
30	ERVILHA CONGELADA, embalagem de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	80	-	-	-	-	80	Un	GRANO	6,00	480,00	
34	FEIJÃO PRETO, tipo 1, de 1ª qualidade, sem presença de grãos carunchados, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	120	150	-	-	-	270	Un	ARBAZA	8,50	2.295,00	
35	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, embalagem de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	5	5	-	-	-	10	Un	MONOPOL	6,80	68,00	
49	MILHO CONGELADO, embalagem contendo 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	80	-	-	-	-	80	Un	GRANO	8,00	640,00	
51	ÓLEO DE SOJA REFINADO, embalagem de 900ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	40	40	-	-	-	80	Un	COAMO	7,00	560,00	
52	OVOS DE GALINHA, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados. Prazo de validade máximo de 30 dias.	200	150	-	-	-	350	dz	PASOLIM	8,50	2.975,00	
67	SAL REFINADO, iodado, de 1ª qualidade, embalagens de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	30	30	-	-	-	60	Un	SALAZIR	2,00	120,00	
71	BATATA INGLESA - lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Kg	250	-	-	-	-	250	kg	MERCADO HORIZONTE	5,00	1.250,00	
72	BATATA DOCE - lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Kg	150	-	-	--	-	150	kg	MERCADO HORIZONTE	4,40	660,00	
73	CEBOLA - tamanho médio, nova de 1ª qualidade, com casca, compacta, firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Kg	120	120	-	--	-	240	kg	MERCADO HORIZONTE	5,00	1.200,00	
74	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Entregues higienizadas. Kg	120	120	-	-	-	240	kg	MERCADO HORIZONTE	5,20	1.248,00	
76	ABACATE - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	100	-	-	--	-	100	kg	MERCADO HORIZONTE	5,50	550,00	
77	BANANA PRATA- de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	1400	1800	-	-	-	3200	kg	MERCADO HORIZONTE	4,50	14.400,00	
78	MAMÃO PAPAIA - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros. Unidade.	400	-	-	-	-	400	kg	MERCADO HORIZONTE	6,90	2.760,00	
80	MAÇA - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem	1200	1500	-	-	-	2700	kg	MERCADO HORIZONTE	7,50	20.250,00	

	rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg											
81	PÉRA NACIONAL - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	400	400	-	--	-	800	kg	MERCADO HORIZONTE	7,90	6.320,00	
82	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Kg	100	200	-	-	-	300	kg	MERCADO HORIZONTE	6,70	2.010,00	
<b>VALOR TOTAL R\$</b>											<b>73.644,00</b>	

SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA CNPJ: 04.365.216/0001-01											
ITEM	DESCRIÇÃO	E MEI	E MEF	ADM	SAÚDE	TURISMO	QUANT. TOTAL	UN	MARCA	VALOR R\$	
										UNIT.	TOTAL
03	ALHO DESIDRATADO EM FLOCOS OU GRANULADO - Tendo como único ingrediente o alho desidratado. Embalagens de 200g	20	20	-	-	-	40	Un	CBS	10,19	407,60
04	AZEITE DE OLIVA, extra virgem, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte ou outras substâncias tanto frias quanto aquecido. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Emb. de 500ml.	5	5	-	-	-	10	Un	SERRITO	36,00	360,00
06	AMIDO DE MILHO, pacote de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	20	-	-	-	-	20	Un	BEATRIZ	4,70	94,00
09	BEBIDA LÁCTEA ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ZERO LACTOSE - sabores variados, embalagem de 1L. Prazo de validade de mínimo de 30 dias da data de entrega.	-	30	-	-	-	30	Un	STA CLARA	11,90	357,00
21	CANELA EM RAMA, Kg.	-	-	2	-	-	2	kg	PATROA	145,00	290,00
24	CHÁ DE FRUTAS SECAS, maçã, embalagem plástica com 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	100	100	200	100	35	535	Un	PATROA	12,60	6.741,00
26	CRAVO DA ÍNDIA, kg.	-	-	2	-	-	02	kg	PATROA	147,00	294,00
27	CREME DE LEITE tradicional, caixinha, embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	60	100	-	--	-	160	Un	ITALAC	3,00	480,00
28	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE tradicional, caixinha, embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	20	20	-	-	-	40	Un	PIRACANJUBA	4,35	174,00
33	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, embalagem de 1 kg, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	5	5	-	-	-	10	Un	VIVIANA	6,30	63,00
37	FÓRMULA INFANTIL 1 (DE PARTIDA), fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de idade, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, vitaminas, minerais, nucleotídeos, e outros oligoelementos, adicionada de probióticos, DHA e ARA. Acondicionada em latas de 800 g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 8 meses a partir do momento da entrega. (preço por lata de 800g).	60	-	-	-	-	60	Un	APTAMIL DANONE	77,32	4.639,20
38	FÓRMULA INFANTIL 2 (DE SEGMENTO), fórmula infantil de segmento, para lactentes de 6 a 12 meses de idade, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, vitaminas, minerais, nucleotídeos, e outros oligoelementos, adicionada de probióticos, DHA e ARA. Acondicionada em latas de 800 g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 8 meses a partir do momento da entrega. (preço por lata de 800g).	80	-	-	-	-	80	Un	APTAMIL DANONE	76,90	6.152,00
39	LEITE DE SOJA EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, Fórmula infantil de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância a base de soja. Não contém proteínas lácteas. Ingredientes: Malto dextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato de cálcio tri básico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, Citrato tri potássico, citrato tris sódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, sais de magnésio de ácido cítrico, ácido L-ascórbico, taurina, L-escorbuto de sódio, mio-Inositol, sulfato ferroso, acetato de DL-alfa-tocoferol, sulfato de zinco, L-Carintia, nicotinamida, D-xantogenato de cálcio, D-biotina, cianocobalamina, riboflavina, palmitato de retini-la, ácido N-ptério-L-glutâmico, DL-alfa-tocoferol, cloridrato de cloreto de	20	-	-	-	-	20	Un	APTAMIL DANONE	108,65	2.173,00

	tiamina, cole calciferol, cloridrato de piridoxina, sulfato cúprico, iodeto de potássio, fitomenadiona, seleneto de sódio, emulsificante lecitina. Para lactentes a partir dos 6 meses de vida EMABALAGEM DE 800G.											
40	LEITE DE SOJA EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO fórmula infantil à base de proteína isolada de soja enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicado para lactentes a partir dos 06 meses com intolerância à lactose.	20	-	-	-	-	20	Un	APTAMIL DANONE	104,70	2.094,00	
41	LEITE INTEGRAL EM PÓ ZERO LACTOSE, produto de 1ª qualidade, leite integral em pó com adição da enzima lactase, acondicionado em latas de 380 g. Ingredientes: Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (a, d e c), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Alergênicos Não contém glúten. Rótulo com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir do momento da entrega.(preço por lata de 380 g).	20	-	-	-	-	20	Un	APTAMIL DANONE	23,00	460,00	
57	PÃO DE FORMA, zero açúcar. Embalagem de no mínimo 350g.	-	40	-	-	-	40	Kg	SEVEN BOYS	13,95	558,00	
58	PÃO DE FORMA, zero lactose. Embalagem de no mínimo 400g.	20	20	-	-	-	40	Un	SEVEN BOYS	12,80	512,00	
61	PRESUNTO COZIDO, sem capa de gordura. Embalagem de Kg	-	140	-	-	-	140	Kg	AURORA	28,00	3.920,00	
62	QUEIJO MUSSARELA - fatiado fino. Embalagens de 1kg. Prazo de validade impresso na embalagem.	60	240	-	--	-	300	Un	AURORA	38,00	11.400,00	
63	QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE - fatiado. Embalagens de 150g. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.	30	30	-	--	-	60	Un	STA CLARA	10,00	600,00	
64	REQUEIJÃO CREMOSO - sabor tradicional, emb. 400g , produzido a partir de massa recém-fabricada, leite e creme selecionado. Prazo de validade de 90 dias.	20	60	-	-	-	80	Un	ELEGE	13,00	1.040,00	
65	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - sabor tradicional, embalagem de 180g, produzido a partir de massa recém-fabricada, leite e creme selecionado. Prazo de validade mínimo de 90 dias da data de entrega.	15	15	-	-	-	30	Un	ELEGE	9,60	288,00	
68	SELETA DE LEGUMES, congelada. Embalagens de 300g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	150	-	-	--	-	150	Un	SEARA	7,70	1.155,00	
79	CAQUI - de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, s/ rupturas, s/ danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	400	400	-	-	-	800	kg	PICETTI	6,50	5.200,00	
<b>VALOR TOTAL R\$</b>											<b>49.451,80</b>	

GIRARDI COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 13.360.907/0001-03											
ITEM	DESCRIÇÃO	EMEI	EMEF	ADM	SAÚDE	TURISMO	QUANT. TOTAL	UN	MARCA	VALOR R\$	
										UNIT.	TOTAL
05	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO , 100% só stevia. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega	1	1		10	-	12	Un	STEVITA	7,85	94,20
08	BEBIDA LÁCTEA - sabores variados, embalagem de 1L. Prazo de validade de mínimo de 30 dias da data de entrega.	-	450	-	-	-	450	Un	STA CLARA	5,98	2.691,00
10	BISCOITO/BOLACHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE sabores variados. Embalagem de NO MÍNIMO 140g. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	20	40	-	-	-	60	Un	ANTONIOLI	7,00	420,00
11	BISCOITO/BOLACHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, sabores variados. Embalagem de NO MÍNIMO 140g. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	20	40	-	-	-	60	Un	JASMINE	10,50	630,00
12	BISCOITO/BOLACHA SEM GLÚTEN, sabores variados. Embalagem de NO MÍNIMO 140g. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	20	20	-	-	-	40	Un	JASMINE	11,50	460,00
13	BOLACHA DE MAISENA/MARIA/LEITE, deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assadas ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, pesando no mínimo 350g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	150	-	-	-	-	150	Un	ISABELA	6,50	975,00
14	BOLACHA DE GERGELIM, embalagem plástica com dupla proteção, pesando no mínimo 350g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	150	-	-	-	-	150	Un	ISABELA	7,90	1.185,00
15	BOLACHA INTEGRAL, embalagem plástica com dupla proteção, pesando no mínimo 350g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	150	-	-	-	-	150	Un	PARATI	8,30	1.245,00
16	BISCOITO TIPO MIGNON, embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	-	400	-	-	-	400	Un	ZEZE	5,98	2.392,00

18	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO, embalagem de vidro com 200g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	60	100	-	-	2	162	Un	MELITTA	16,50	2.673,00
19	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	100	100	500	200	50	950	Un	BOM JESUS	13,90	13.205,00
25	CHÁ DE ERVAS, caixa papel contendo 10 saquinhos. Camomila, boldo e marcela. Peso de 15g cada. Diversos sabores. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	-	10	50	50	10	120	Un	LEÃO	4,15	498,00
31	FARINHA DE MILHO, composição 100% milho, embalagem de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	150	120	-	-	-	270	Un	BEATRIZ	4,30	1.161,00
32	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, embalagem de 1 Kg, com registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	10	10	-	-	-	20	Un	NORDESTE	4,40	88,00
36	FILE DE PEITO DE FRANGO-congelado, em cubos, embalagem de 0,4 Kg.	600	800	-	-	-	1400	Kg	SADIA	18,50	25.900,00
42	LEITE DE VACA TIPO A, homogeneizado, pasteurizado, resfriado. Embalagem de 1L. Registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	1000	2200	-	-	-	3200	Un	TREVISAN	8,80	28.160,00
43	LEITE DE VACA TIPO A, SEM LACTOSE, homogeneizado, pasteurizado, resfriado. Embalagem de 1L. Registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	80	80	-	--	-	160	Un	TREVISAN	9,40	1.504,00
44	LENTILHA, TIPO 1, classe média, nova, de 1ª qualidade, sem a presença de grãos carunhados e/ou mofados. Embalagens contendo no mínimo 400g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	150	--	-	-	-	150	Un	FRITZ E FRIDA	7,30	1.095,00
45	MASSA TIPO CABELO DE ANJO, com ovos na composição, embalagem de 500g, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	120	-	-	--	-	120	Un	ISABELA	5,10	612,00
46	MASSA TIPO CONCHINHA, com ovos na composição, embalagem de 500g, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	120	-	-	-	-	120	Un	ISABELA	4,40	528,00
47	MASSA TIPO PARAFUSO, com ovos na composição, embalagem de 1 kg, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	200	200	-	-	-	400	Un	ISABELA	5,99	2.396,00
48	MOLHO DE TOMATE -Molho de tomate de ótima qualidade, produzido de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser de vidro transparente, lacrada, com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Embalagem de 600g.	80	100	-	-	-	180	Un	CASA DO SABOR	20,80	3.744,00
50	OREGANO, pacotes de 20g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	10	10	-	-	-	20	Un	SUL TEMPER	2,90	58,00
59	PÃO DE FORMA ZERO GLÚTEN, Embalagem de no mínimo 300g.	20	20	-	-	-	40	Un	NUTRELLA	16,40	656,00
66	SALSICHAO - sem gordura, resfriado, Pacotes de Kg.	35	60	-	-	-	95	kg	BERGAMASCHI	18,50	1.757,50
69	SUCOS INTEGRAIS - emb. de 1L, sabores variados. 100% suco de fruta.	200	360	-	-	-	560	Un	SUVALAN	8,50	4.760,00
70	VINAGRE DE MAÇA, embalagem de 750ml.	20	20	-	--	-	40	Un	ROSINA	3,99	159,60
75	CHUCHU - verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não devem apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Kg	120	120	-	--	-	240	kg	JD	4,10	984,00
<b>VALOR TOTAL DE R\$</b>											<b>100.031,30</b>

PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA CNPJ: 17.171.340/0001-88											
ITEM	DESCRIÇÃO	EMEI	EMEF	ADM	SAÚDE	TURISMO	QUANT. TOTAL	UN	MARCA	VALOR R\$	
										UNIT.	TOTAL
23	CAPELETTI, fabricado a partir de matérias sãs e limpas, com características organolépticas normais. Produto resfriado ou congelado, embalagem de 1Kg.	120	-	-	-	-	120	Kg	NONA MARIA	27,00	3.240,00
53	PÃO DE FORMA. Embalagem de no mínimo 400g.	-	800	-	-	-	800	Un	NONA MARIA	6,50	5.200,00
54	PÃO DE QUEIJO. Ingredientes selecionados. Cada pão de queijo deve pesar em torno de 25g. O pão de queijo deverá ser congelado. Embalagem plástica, resistente, atóxica, contendo 1kg do produto. Validade: Mínimo de 4 meses condições de armazenamento à -18°C.	80	-	-	--	-	80	Un	NONA MARIA	27,40	2.192,00
55	PÃO SOVADO - Produto fresco, entregue no dia. Peso unitário de 80g. Entrega por Kg.	400	900	-	-	-	1300	Kg	NONA MARIA	9,80	12.740,00
60	PÃO FRANCÊS, produto fresco, entregue no dia. Peso unitário de 80g.	-	30	-	-	-	30	Kg	NONA MARIA	12,15	364,50

VALOR TOTAL R\$	23.736,50
-----------------	-----------

COSER PADARIA E CONFEITARIA LTDA CNPJ: 00.548.851/0001-73											
ITEM	DESCRIÇÃO	EMEI	EMEF	ADM	SAÚDE	TURISMO	QUANT. TOTAL	UN	MARCA	VALOR R\$	
										UNIT.	TOTAL
56	PÃO SOVADINHO DE CENOURA - Produto fresco, entregue no dia. Peso unitário de 80g. Entrega por Kg.	80	240	-	-	-	320	Kg	COSER	17,65	5.648,00
VALOR TOTAL DE R\$											5.648,00

Em conformidade com o Edital a entrega dos gêneros alimentícios será para os meses de fevereiro a dezembro de 2024, vigência do Contrato até 31/12/2024, após a solicitação das secretarias responsáveis. O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias após a apresentação da Nota Fiscal (nota eletrônica).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 22 dias do mês de janeiro de 2024.

**IVELTON MATEUS ZARDO**  
Prefeito de Cotiporã

**Publicado por:**  
Letícia Frizon  
**Código Identificador:**8D09D8C3

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**  
**NOTIFICAÇÃO DE RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO**

Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Cadastro Imobiliário - Divisão de IPTU e ITBI

**Edital de Notificação**

A Prefeitura Municipal de Erechim, através da Secretaria Municipal da Fazenda e por meio do Auditor-Fiscal de Tributos Municipais abaixo assinado, com amparo na Lei Municipal 4.856/2010 e alterações, após esgotadas as tentativas de ciência, seja por notificação pessoal ou postal, **NOTIFICA** os contribuintes a seguir relacionados de que foi efetuado recadastramento imobiliário de seus imóveis através do processo administrativo nº 2023/19441, sendo corrigida a situação cadastral e lançado o IPTU e a Taxa de Coleta de Lixo para o exercício de 2024, conforme vistoria efetuada no local, podendo apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de IPTU e ITBI, situada na Av. XV de Novembro, 175.

Nome	Resultado do Processo
ABEL ANGELO CAMPAGNOLO	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ADÃO XAVIER DOS SANTOS	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ALVIREZ ROSA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ANCILA FEDERLE	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ANDRESSA CANTELE	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ANDERSON FRANÇA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES VILA FRANCISCA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
CLAIR OLIVEIRA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
CLAUDIR MACHADO	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
CRISLEI NOGUEIRA BALSANELLO E ITACIR J. BALSANELLO	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
DAIANE RODRIGUES DOS SANTOS	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
DEISE LUCI BERGHOFER	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
DENISE ANDREIA KOHN	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
DIRCEU JAROZESKI	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ELENA PIERINA BRESSIANI	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
ELIANE PAGLIARI BONATO	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
GELSON ANTONIO PAN	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
GENI ZAIONS	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
GERTRUDES LUIZA KOLASSA RIBICKI	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
GIOVANA JANECZKO	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
IVANE CORTINA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
IVANI FIGLERSKI TALASKA	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.
IVO RIBEIRO DA LUZ	CADASTRADA ÁREA PARA COBRANÇA DE IPTU E TAXA DE COLETA DE LIXO PARA 2024, CONFORME VISTORIA, NOTIFICAÇÃO PARA REGULARIZAR A SITUAÇÃO DO IMÓVEL.